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Jak wiadomo, wydajność pracy zależy
w wielkiej mierze od odpowiedniej kolej¬
ności i rozłożenia poszczególnych czynno¬
ści. Podobnie i praktyczne umieszczenie
notatek w terminarzach i notesach zależy
w bardzo znacznym stopniu od odpowied¬
niego sposobu i systemu ich umieszczenia.

Znane dotychczas terminarze posiada¬
ją jednak na każdy poszczególny dzień w
roku jedną tylko kartkę względnie rubry¬
kę, przeznaczoną do umieszczania notatek,
dotyczących czynności przypadających do
załatwienia iw danym dniu. Wskutek tego
umieszczanie notatek w tego rodzaju ter¬
minarzu nie odbywa się w sposób praktycz¬
ny» gdyż notatki dotyczące najrozmait¬
szych czynności umieszcza się na zupełnie

dowolnych miejscach. Terminarz taki nie
ułatwia systematycznego sposobu notowa¬
nia, a nadto utrudnia orjentację w umie¬
szczonych notatkach, zwłaszcza gdy od ich
umieszczenia upłynął dłuższy okres czasu.
Wydawanie dyspozycji w tego rodzaju ter¬
minarzu jest również (utrudnione. Podob¬
nie ma się sprawa przy umieszczaniu nota¬
tek w notesach.

Niniejszy wynalazek polega na tern, że
poszczególne kartki względnie pola prze¬
znaczone do umieszczania notatek nie sta¬
nowią, jak dotychczas, jednej tylko rubry¬
ki, przeznaczonej do umieszczania wszel¬
kiego rodzaju notatek, lecz podzielone są
na szereg rubryk, z których każda zosobna
służy do notowania pewnych tylfco czyn-



ności, przypadających-do załatwienia w
danym dniu. Poszczególne rubryki posia¬
dają przytem napisy wskazujące rodzaj no¬
tatek, jakie w danej iriubryce mają być u-
mieszczane, jak np. ,.zobowiązania", ,,wła¬
sne", ,,cudze" „zatelefonować", „osobiście
załatwić", „pójść", „wydać polecenie" i t d.

Taki układ kartek terminarza względ¬
nie notesu ułatwia nietylko szybkość o-
rjentacji w umieszczonych notatkach oraz
pozostawiania dyspozycji osobom dru¬
gim,'lecz również umożliwia szybsze umie¬
szczanie notatek, gdyż niepotrzebnem jest
każdorazowe wyszczególnianie ich rodzaju,
a wskutek tego również na kartce o takiej
samej powierzchni daje się umieścić więk¬
sza ilość notatek niż dotychczas. Układ
terminarza według niniejszego wynalazku
ułatwia też wyzyskanie dla celów rekla¬
mowych kartek względnie pól poszczegól¬
nych i umieszczanie wszelkiego rodzaju
napisów reklamowych pomiędzy wyżej
wspomnianemi rubrykami, a więc w bardzo
widocznych miejscach.

Na rysunku przedstawiony jest przy¬
kład wykonania niniejszego wynalazku.

Fig. 1 i 2 przedstawiają rzut poziomy
i pionowy terminarza z kartkami o ukła¬
dzie według niniejszego wynalazku, fig
3 — kartki terminarza o odmiennym ukła¬
dzie rubryk, fig. 4 i 5 — rzut boczny i pio¬
nowy innego rodzaju notatnika, fig. 6 i 7—
rzut poziomy otwartego notesu z kartkami
o układzie według niniejszego wynalazku
oraz rzuit boczny notesu.

Na kabłąkach / (fig. 1 i 2) przymoco¬
wany jest bloczek kalendarzowy 2, umie¬
szczony na podstawce 3. Jedna strona każ¬
dej z poszczególnych kartek bloczka po¬
dzielona jest na trzy zasadnicze części, a
mianowicie część środkową 4, zawierającą
datę 5 oraz informacje kalendarzowe do¬
tyczące odnośnego dnia w roku, na część
górną 6, przeznaczoną do zamieszczania
napisów reklamowych i tym podobnych,
oraz część dolną podzieloną na dwie rubry¬

ki 7 i 9 z napisami 8 i 10, wskazującemi ro¬
dzaj notatek jakie w odnośnych rubrykach
umieszczane być mają. Druga strona kartki
podzielona jest. na szereg rubryk pozio¬
mych 11, 13, 15 i 17, z których każda zo-
sabna posiada napis 12, 14, 16 względnie
18, wskazujący rodzaj notatek. Pomiędzy
rubrykami 13 i 15 znajduje się wolne miej¬
sce, przeznaczone na napisy reklamowe.
Każda grupa kartek, dotycząca poszcze¬
gólnego miesiąca, oddzielona jest od na¬
stępnej kolorowemi wkładkami 20, na któ¬
rych umieszczony jest, wraz z odpowied-
niemi wyjaśnieniami, spis podatków, danin
i tym podobnych opłat, przypadających
do uiszczenia w danym miesiącu, oraz na¬
pisy (reklamowe. Na kabłąkach umieszczo¬
ne są nadto oddzielne kartki 21, zawierają¬
ce zbiór praktycznych wskazówek, tabele
Opłat stemplowych, wekslowych, poczto¬
wych i t. d., miar, wag (i inne. W podobny
Sjposób na kabłąkach umieszczony jest sko¬
rowidz 22 do notowania adresów i telefonów

oraz bloczek 23 z kartkami do wyrywania*
Podstawa 3 zaopatrzona być może w od¬
powiednie zagłębienie na zegarek, przy¬
krywane dającą się zdejmować pokrywą
24 ze szkłem powiększającem.

Na fig. 3 przedstawione są kartki blocz¬
ka z odmiennym układem rubryk. Dolna
bowiem część jednej strony kartki podzie¬
lona jest na trzy pionowe rubryki 25, 27, 29
z odpowiedniemi napisami 26, 28, 30, wska¬
zującemi rodzaj notatek. Na podobne ru¬
bryki pionowe podzielona jest druga stro¬
na kartki, przyczem pomiędzy rubrykami
dolnemi a górnemi znajduje się wolne
miejsce 31 na napisy reklamowe.

Na fig. 4 i 5 przedstawiony jest notat¬
nik, którego (kartki posiadają szereg pozio¬
mych pól, podzielonych linjami pionowemi
na oddzielne rubryki, p których jedna 32
zawiera datę oraz notatki kalendarzowe,
dotyczące odnośnego dnia, a reszta rubryk
posiada napisy wskazujące rodzaj nota¬
tek, które w odnośnych rubrykach mają
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hyc W^&z£Ztt& iia każdej kartce prze-
widziane jest walnę móejsce. 31 dla umie¬
szczenia napisów reklamowych, na odwrot¬
nych zaś stronach każdej z kartek znajdu¬
ją się napisy reklamowe. Poszczególne
mife&iące w bloczku kalendarzowym oddzie¬
lone są kolorowemi wkładkami ze spisem
podatków, danin oraz innych opłat przy¬
padających do uiszczenia w danym miesią¬
cu. Pod bloczkiem znajduje się szereg kar¬
tek 34 ze zbiorem praktycznych wskazó¬
wek oraz notatnik telefoniczny 35 i bloczek
36 z kartkami do wyrywania.

W notatniku przedstawionym na fig. 6
i 7 poszczególne karttki podzielone są na
oddzielne rubryki, z których jedna zawiera
datę 37 i odnośne informacje kalendarzo¬
we, a pozostałe rubryki posiadają napisy
wskazujące rodzaj nota/tek. Pomiędzy
wspomnianemi rubrykami znajduje się wol¬
ne miejsce 38, przeznaczone do umieszcze¬
nia napisów reklamowych. Kartki bloczka
odnoszące się do poszczególnych miesięcy
oddzielone są od siebie kolorowemi wkład¬
kami 39, na których wyszczególnione są o-
płaty przypadające do uiszczenia w danym
miesiącu. Pod bloczkiem znajduje się sze¬
reg oddzielnych kartek z tabelkami opłat,
miar, wag i innemi tym podobnemi infor¬
macjami, notatnik telefoniczno - adresowy
40 i bloczek 41 z kartkami do wyrywania.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Notatnik, znamienny tern, że po¬
szczególne kartki względnie ich części,
przeznaczone ma notatki, podzielone są na
rubryki, z których jedna zawiera datę od¬
nośnego dnia w roku i informacje kalenda¬
rzowe, a każda z pozostałych rubryk po¬
siada napis wskazujący rodzaj notatek, ja¬
kie w danej rubryce zamieszczane być ma¬
ją, przyczem rubryki te są taik rozimie-
szczone, że pomiędzy niemi względnie obok
nich znajdują się miejsca na napisy rekla¬
mowe.

y 2,* cNbi&tók yf^^^za^z,ui^mśm}0kr
ny tern, će posiada kartki;potfefaeĄlc&ODfe
podzielone linjĄ ppziemft so^ rd^felWęMi *
których dolna ma rubryki poziQmef>zaopa¬
trzone napisami, przeznaczonemu do cwsk^r
zyw^nia rodzaju ncrtstek, a część górna
składa się z oddzielnego pola z datą i infor-
macjami kalendarzowemi, otoczonego na-
pisami reklamowemi, odwrotna zaś strona
każdej kartki podzielona jest na poziome
rubryki z napisami, wskazującemi rodzaj
notatek, przyczem pomiędzy wspomniane¬
mi rubrykami znajdują się napisy reklamo¬
we.

3. Notatnik według zastrz. 2, zna¬
mienny tern, że rubryki, przeznaczone do
umieszczania notatek, biegną po obu stro¬
nach kartki w kierunku pionowym.

4. Notatnik według zastrz. 1, (znamien¬
ny tern, że kartki podzielone są na poziome
pola z pionowemi rubrykami, z których jed¬
na zawiera datę i informację kalendarzo¬
we, a pozostałe rubryki zaopatrzone $ą w
napisy, wskazujące rodzaj notatek, przy¬
czem na jednej z krawędzi kartki znajdują
się napisy reklamowe.

5. Notatnik według zastrz. 4, zna¬
mienny tern, że na odwrotnej stronie kar¬
tek umieszczone są napisy reklamowe.

6. Notatnik według zastrz. 1 •— 3,
znamienny tern, że kartki jego tworzą blo¬
czek z otworami, dający się zakładać na
kabłąki, umieszczone na podstawce notat¬
nika.

7. Notatnik według zastrz. 4 i 5, zna¬
mienny tern, że (kartki jego na jednym brze¬
gu są zszyte lub w inny sposób stale ze so¬
bą połączone i tworzą bloczek, dający się
umocowywać na podstawce, albo oprawiać
w /formie notesu lub książki,

8. Notatnik według zastrz. 1 — 5, zna¬
mienny tern, że w bloczku kartki, dotyczące
poszczególnych miesięcy, oddzielone są od
siebie kolorowemi wkładkami (ze spisem
opłat, przypadających do uiszczenia w da¬
nym miesiącu, przyczem pod wspomnianym
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bloczkiem umieszczone są oddzielne kartki
z tabelkami opłat, miar, wag i tym podob-
nemi informacjami, notatnik telefoniczno-
adresowy i bloczek z (kartkami do wyry¬
wania,

9. Notatnik według zastrz. 8, znamien¬
ny tern, że pa podstawce znajduje się wgłę¬

bienie na zegarek, przykryte dającą się
zdejmować przykrywą ze szkłem powięk¬
szaj ącem.

Jóizef Trojanowski,
Zastępca: Inż. Si Pawlikowski,

rzecznik patentowy.



Do opisu patentowego Nr 7629.
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FIG.G. FIG.Z
Druk L. Bogusławskiego. Warszawa.
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